

Lucrari de reparatie a Casei Raionale de Cultura din municipiul Hincesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 2 312 634,00 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia Holului principal la Casa de Cultura				
		1.1. Reparatie pereti				
1	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	100,000	100,44 56,76	10 043,90 5 676,00
2	RpCQ11D	Demontarea peretilor cu placi de sticla profilat (demontare pereti despartiori pvc)	m2	48,750	40,99 39,73	1 998,44 1 936,94
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP (demolare pereti despartitori bar/vestiar)	m3	14,870	380,98 373,67	5 665,24 5 556,43
4	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (la coloane)	m2	73,125	104,43 102,17	7 636,28 7 471,12
5	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	3,660	594,41 520,30	2 175,53 1 904,29
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	5,440	27,28 25,54	148,41 138,96
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	4,130	152,27 151,36	628,87 625,12
8	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	13,000	95,63 79,46	1 243,24 1 033,03
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	32,950	5,66 2,84	186,47 93,56
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	27,500	152,72 115,41	4 199,85 3 173,83

11	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2	5,450	120,02 86,09	654,10 469,21
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si grinzi	m2	200,000	30,50 13,24	6 099,49 2 648,80
13	RCsR07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	200,000	83,30 62,44	16 660,66 12 487,20
14	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	25,000	132,81 56,76	3 320,25 1 419,00
15	RpCJ28B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe beton, avind suprafete netede in incaperi cu umiditate normala	m2	20,000	195,75 56,76	3 914,99 1 135,20
16	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (se exclud placi termoizolante)	m2	39,000	282,35 169,05	11 011,49 6 592,96
17	CI22B	Placaj din oglinzi decorative fatetate 1cm perimetral (la coloane/pereti) fixate de adeziv, dimensiun 500x3250mm (alcatuita din bucati: 500x1000, 500x2250)	m2	55,250	1 064,11 156,09	58 791,94 8 623,93
18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din aluminiu PPA 200x800/C Techo	buc	4,000	343,40 47,30	1 373,60 189,20
19	RpCP23A	Montarea trapa de vizitare pentru perete 800x800	buc	2,000	645,80 20,81	1 291,60 41,62
		Total reparatie pereti Inklusiv salariu				137 044,35 61 216,40
		1.2. Reparatie pardoseli				
20	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	60,000	24,84 23,65	1 490,68 1 419,00
21	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	71,900	77,77 73,79	5 591,67 5 305,36
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	71,900	164,42 66,22	11 821,62 4 761,21
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor (cu grund weber gr.100)	m2	420,000	13,90 2,84	5 836,95 1 191,96

24	CF17C	Diverse lucrari - strat de plasa din fibra de sticla 140g/m2 (40x40mm) (se exclude lipirea cu aracetul, plasa se va monta in sapa)	m2	420,000	54,30 18,92	22 807,30 7 946,40
25	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare: grosime 20 mm	m2	420,000	378,23 44,27	158 858,59 18 594,58
26	CG47D(ka deziv=1,5)	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), folosind tehnologia aplicare dubla buttering-floating, dimensiuni placi:1200x1200mm. De aplicat coeficientul la adeziv 1.5 De folosit adeziv conform tehnologiei indicate	m2	420,000	889,83 104,06	373 727,39 43 705,20
27	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	60,000	159,39 56,76	9 563,43 3 405,60
		Total Reparatie pardoseli Inclusiv salariu				589 697,63 86 329,31
		1.3. Reparatie scena				
28	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Profil 80x80x3mm)	t	0,425	21 413,98 3 784,00	9 100,94 1 608,20
29	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectioniilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectioniilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,425	1 309,06 609,22	556,35 258,92
30	pret piata	Tampoane elastice de amortizare si denivelare	buc	75,000	5,80 0,00	435,00 0,00
31	CE30C	Placi tip FSF de 18 mm grosime	m2	28,220	436,33 26,49	12 313,24 747,53
32	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite Se include adeziv pentru mocheta (0,5kg m2) Alte resurse se exclud	m2	28,220	348,28 80,41	9 828,43 2 269,17
		Total Reparatie scena Inclusiv salariu				32 233,96 4 883,82

		1.4. Reparatie tavan				
33	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	150,000	100,44 56,76	15 065,85 8 514,00
34	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	200,000	297,91 180,69	59 582,49 36 137,20
35	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	200,000	52,30 33,11	10 459,38 6 622,00
36	CK53L	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon.	m2	340,000	244,74 39,11	83 211,12 13 296,60
37	CK53Q	Executare in plafon tensionat a deschiderii de montaj pentru corpurile de iluminat (lustra) cu inaltimea pina la 4 m	buc	12,000	34,07 33,11	408,82 397,32
38	CK53R	Executare in plafon tensionat a deschiderii de montaj pentru trecerea de teava cu inaltimea pina la 4 m.	buc	2,000	59,60 56,76	119,21 113,52
		Total Reparatie tavan Inclusiv salariu				168 846,87 65 080,64
		1.5. Timplarii interioare				
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din pvc (usi)	m2	19,000	39,73 39,73	754,90 754,90
40	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	10,750	143,95 107,84	1 547,49 1 159,32
41	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	19,000	5 173,25 127,71	98 291,75 2 426,49
42	CK33B	Montarea accesoriilor gata confectionate la usi	buc	6,000	610,82 90,82	3 664,90 544,90
43	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat (usa placabila de vizitare otel subsol 800x800x70mm, cu amortizare de ridicare)	m2	1,920	1 810,99 416,24	3 477,11 799,18

		Total Timplarii interioare Inclusiv salariu				107 736,15 5 684,79
		1.6. Retele termice				
44	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,620	15,13 15,13	69,91 69,91
45	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	12,000	24,79 14,19	297,48 170,28
46	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 900x300mm	buc	8,000	1 639,81 47,30	13 118,44 378,40
47	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1200x300mm	buc	4,000	1 797,09 61,49	7 188,36 245,96
48	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	12,000	197,33 17,03	2 367,98 204,34
49	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	12,000	197,33 17,03	2 367,98 204,34
50	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	24,000	54,41 14,19	1 305,79 340,56
51	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	4,000	63,01 21,76	252,05 87,03
52	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	47,000	59,89 33,11	2 814,83 1 556,17
53	RpIE02A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp	m2	3,600	43,68 36,89	157,24 132,82
54	RpIE03A	Probe preliminare de dilatare-contractare a instalatiei de incalzire centrala avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp	m2	3,600	40,84 34,06	147,02 122,60
		Total Retele termice Inclusiv salariu				30 087,08 3 512,41
		1.7. Reparatia holurilor mici				
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	100,000	27,28 25,54	2 728,40 2 554,20
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	15,000	5,66 2,84	84,87 42,57

57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,000	152,72 115,41	2 290,84 1 731,18
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	100,000	5,66 2,84	565,80 283,80
59	RCsR07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2	100,000	83,30 62,44	8 330,33 6 243,60
60	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	22,300	152,27 151,36	3 395,66 3 375,32
61	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	22,300	378,23 44,27	8 434,59 987,25
62	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	22,300	560,33 104,06	12 495,32 2 320,54
		Total Reparatia holurilor mici Inclusiv salariu				38 325,81 17 538,46
		<i>Total</i>	lei			1 103 971,85
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			58 619,00
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			84 101,96
		<i>Total</i>	100,00 +			1 246 692,81
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			180 770,45
		<i>Total</i>	100,00 +			1 427 463,26
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			85 647,80
		Total Reparatia Holului principal la Casa de Cultura Inclusiv salariu				1 513 111,06 244 245,83
		2. Lucrari electrice				
63	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	32,000	20,81 20,81	665,98 665,98
64	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	10,000	5,68 5,68	56,76 56,76
65	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	450,000	74,44 63,38	33 498,63 28 521,90
66	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp Cablu VVGng 3x2,5	m	200,000	46,22 13,24	9 244,80 2 648,80
67	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp Cablu VVGng 3x1,5	m	250,000	36,53 13,24	9 133,50 3 311,00

68	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	10,000	127,69 29,33	1 276,95 293,26
69	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor dublu	buc	6,000	120,94 28,38	725,64 170,28
70	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat	buc	13,000	6 341,58 88,92	82 440,59 1 156,01
71	RpER01A adaptiv	Asamblarea perimetrala a luminei decorative led Se include transformator banda LED 300w (norma 0.036buc la m) ramina resursele banda led, banda izolanta si elctromotor. Alte resurse se exclud	buc	142,000	172,73 62,44	24 527,94 8 865,91
72	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete	buc	32,000	855,01 115,41	27 360,38 3 693,18
73	RpEF13G	Montarea corpurilor de iluminat, reglabil cu 3 suporti si 3 fasunguri (proectoare pe sina)	buc	1,000	1 017,45 151,36	1 017,45 151,36
74	RpEG06B	Cutii sau rame de protectie pentru tablourile electrice, din metalica cu suprafata usii de ... montata aparent pentru protectia tablourilor de distributie	buc	1,000	842,98 117,30	842,98 117,30
75	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc	6,000	252,45 68,11	1 514,69 408,67
76	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	1,000	306,50 61,49	306,50 61,49
		<i>Total</i>	lei			192 612,79
		<i>Asidurarea sociale si medicale</i>	24,00 %			12 029,26
		<i>Transportarea materialelor</i>	10,00 %			14 249,09
		<i>Total</i>	100,00 +			218 891,14
		<i>Cheltuele de regie</i>	76,00 %			38 092,64
		<i>Total</i>	100,00 +			256 983,78
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			15 419,04
		Total Lucrari electrice Inklusiv salariu				272 402,82 50 121,90
		3. Utilaj				
77	202020	Draperii decorative in 2 rinduri (1 rind = 126m2 draperii tip Canvas + 2 rind = 210m2 perdea decorativa)	m2	336,000	416,67 0,00	140 001,12 0,00
		<i>Total</i>	lei			140 001,12
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,20 %			1 680,01
		Total Utilaj				141 681,13

		Inclusiv salariu		
		Total	lei	1 927 195,00
		TVA	20,00 %	385 439,00
		Total deviz:		2 312 634,00
		Inclusiv salariu		294 367,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a Casei Raionale de
Cultura din municipiul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 312 634,00 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	145,152	94,60	13 731,37
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	69,696	94,60	6 593,24
3.	7123010010200	Betonist	h-om	14,640	94,60	1 384,94
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	150,000	94,60	14 190,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,769	94,60	734,95
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	67,915	94,60	6 424,76
7.	7132010010900	Faianțar	h-om	21,144	94,60	2 000,22
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	736,666	94,60	69 688,61
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	35,241	94,60	3 333,80
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	33,690	94,60	3 187,08
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,439	94,60	325,33
12.	7137010011510	Electromontor	h-om	93,720	94,60	8 865,91
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	436,110	94,60	41 255,99
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	296,219	94,60	28 022,32
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	28,000	94,60	2 648,80
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,737	94,60	258,92
17.	7212030022700	Sudor	h-om	0,365	94,60	34,53
18.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,460	94,60	516,52
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	21,672	94,60	2 050,17

20.	7422010060100	Timplar	h-om	24,130	94,60	2 282,69
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	203,594	94,60	19 259,97
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,540	94,60	2 416,08
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	688,811	94,60	65 161,53
		Total manopera				294 367,73

Materiale:

1.	1111000100020	Interupator	buc	6,000	183,33	1 099,98
2.	11110001000201	Interupator diferential	buc	1,000	244,00	244,00
3.	11110001000202	Interupator dublu	buc	6,000	89,00	534,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,010	385,00	3,85
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,329	385,00	1 281,67
6.	144004	Tampoane elastice de amortizare si denivelare	buc	75,000	5,80	435,00
7.	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	21,701	62,00	1 345,46
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	25,606	1,20	30,74
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,328	56,00	18,36
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,125	4 833,33	604,17
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,125	4 833,33	604,17
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,025	4 833,33	120,83
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,100	4 833,33	483,33
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	8 934,460	0,10	893,45
15.	20201329205271	Placi FSF mestecan, grosime 18 mm	m2	29,631	386,00	11 437,57
16.	202020	Draperii in 2 rinduri (portiera+perdea), (1 rind: Draperii decorative tip Canvas, compozitie 80%poliester 20%bumcac, 360g/m2, tesatura groasa durabila, 75-85% semi blackout) (2 rind: Perdea decorativa alba usoara si luminoasa, 10-20% translucida)	m2	336,000	416,67	140 001,12
17.	2030112930002	Usi duble interioare din lemn 1500x2100 (similar Mirror Line cu sticla bronz)	m2	19,000	5 026,46	95 502,74
18.	2051142950700	Dibluri	buc	50,000	0,40	20,00
19.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	1 815,824	1,60	2 905,32
20.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	390,442	1,90	741,83
21.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	14,000	0,30	4,20
22.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,600	35,00	21,00
23.	2320166200676	White spirit	kg	0,829	38,60	32,00
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,043	56,40	2,43
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,028	48,00	1,34
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	22,192	18,40	408,33
27.	24165861053031	Amorsa-grund (similar grund weber gr100)	kg	63,000	73,33	4 619,79
28.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,315	56,00	185,64
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	200,000	31,14	6 228,00
30.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,419	56,00	135,46
31.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,656	68,00	44,60
32.	24302261000001	Fuga (similar saphir)	kg	9,234	38,33	353,94
33.	24302261000011	Fuga, chit de rosturi flexibil (similar Ceresit CE40)	kg	173,922	38,33	6 666,43
34.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,344	42,40	56,99
35.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,657	42,40	70,26
36.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	1,881	42,40	79,75
37.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	83,000	41,43	3 438,69
38.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	61,063	34,17	2 086,52
39.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,510	56,00	28,56
40.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	2,150	36,00	77,40
41.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	65,093	5,17	336,54
42.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,234	38,60	9,03
43.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	2,150	38,60	82,99
44.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	4,250	132,00	561,00

45.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	10,200	82,00	836,40
46.	24621061104433	Adeziv pentru mocheta	kg	14,110	82,00	1 157,02
47.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	8,200	7,20	59,04
48.	2462106110556	Adeziv de cian-crilat	kg	0,007	115,00	0,81
49.	2513206621500	Banda de armare	m	41,000	1,40	57,40
50.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	10,500	1,70	17,85
51.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	181,947	1,40	254,73
52.	2513736621481	Banda izolanta	kg	1,420	56,00	79,52
53.	25211067183741	plinta din duropolimer pentru podea 100x22mm	m	61,200	83,16	5 089,39
54.	25211067183742	profil tip brau/molding din duropolimer pentru perete 70x11mm	m	25,500	57,10	1 456,05
55.	2521216710010	Teava din polietilena sau polipropilena d=20mm	m	48,410	26,00	1 258,66
56.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	24,000	1,00	24,00
57.	2523156720053	Película PVC, mat, (culoare se disuta cu beneficiarul)	m2	333,866	182,00	60 763,61
58.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	564,458	3,50	1 975,61
59.	26141226019131	Plasa speciala din fibra de sticla 140gr/m2 , ochiurile 40x40mm (*nota: plasa destinata sapelor de podea similar plasa de sapa Djofra- M)	m2	462,000	32,16	14 857,92
60.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,000	2,50	2,50
61.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 010,274	2,50	2 525,68
62.	2652102100713	Var pasta	m3	0,031	320,00	9,92
63.	2653102100829	sapa autonivelanta (similar ceresit CN68)	kg	13 615,586	10,63	144 733,68
64.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	35,220	4,00	140,88
65.	2653102100831	Amestec uscat	kg	303,450	4,53	1 374,63
66.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 600x600mm, grosime min.9 mm, rezistenta la abraziune min. PEI IV	m2	23,199	316,67	7 346,43
67.	26611128007008 1	Oglinzi din sticla bronz, decorative fatetate 1cm perimetral	m2	56,919	820,00	46 673,58
68.	2661112800701	Placi ceramogranit 1200x1200, grosime min. 9mm, (rezistenta la abraziune min. PEI IV)	m2	436,926	580,00	253 417,08
69.	2661122803601	Tub flexibil	m	504,900	9,50	4 796,55
70.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	90,000	0,70	63,00
71.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	21,525	44,17	950,76
72.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	252,205	41,11	10 368,15
73.	26621061100000 1	Mocheta cu substrat de cauciuc (aprobat de beneficiar)	m2	29,631	215,00	6 370,66
74.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,091	1 280,00	116,48
75.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	102,500	16,67	1 708,67
76.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,373	1 420,00	3 369,66
77.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (similar Ceresit CM 17)	kg	4 114,740	16,67	68 592,72
78.	2664102102014	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	350,616	16,67	5 844,77
79.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,850	35,00	29,75
80.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	150,000	1,20	180,00
81.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	100,960	1,20	121,15
82.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	5,700	22,60	128,82
83.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,850	65,00	185,25
84.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	213,527	14,60	3 117,50
85.	2710703520285	Profil de suport	m	528,429	16,80	8 877,61
86.	27461673351002 2	Priza	buc	10,200	91,67	935,03
87.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,850	19,60	16,66
88.	28111063012000 1	Elemente metalice (profil 80x80x3)	kg	433,500	17,20	7 456,20

89.	2811236306201	Grila ventilatie aluminiu PPA 200x800 /C Techno	buc	4,000	291,67	1 166,68
90.	28112363062220	Trapa aluminiu de vizitare gips-carton pn perete 800x800,	buc	2,000	620,00	1 240,00
91.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	234,900	18,20	4 275,18
92.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	16,000	3,20	51,20
93.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	112,500	5,20	585,00
94.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,600	22,60	13,56
95.	2811237325051	Cutie metalica cu usa, gata confectionata	buc	1,000	720,00	720,00
96.	28121063059181	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	136,272	18,00	2 452,90
97.	28121063060001	Usi metalice gata confectionae din profiluri de otel (trap placabil din otel pn acces subsol cu amortizare de ridicare, 800x800x70mm, 3 bucati)	m2	1,920	1 340,00	2 572,80
98.	2822115700001	Radiator otel tip 33, 900x300	buc	8,000	1 580,00	12 640,00
99.	2822115700002	Radiator otel tip 33, 1200x300	buc	4,000	1 720,00	6 880,00
100.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	12,000	3,50	42,00
101.	28631463109000 2	Accesori pentru usi (balamale+broasca+lacat+miner, similar AGB)	buc	6,000	520,00	3 120,00
102.	2873122004101	Material plastic expandat din tabla "Komatex" cu grosime 3-4 mm	m2	0,090	182,00	16,38
103.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,522	28,60	215,13
104.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,269	65,00	17,48
105.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,191	65,00	12,42
106.	2874115802500	Surub cap hexagonal M20	buc	2,762	0,80	2,21
107.	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	8,517	35,00	298,09
108.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 760,197	0,25	940,05
109.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	26,000	0,60	15,60
110.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	24,000	0,45	10,80
111.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	24,000	0,42	10,08
112.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	14,000	0,20	2,80
113.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,762	0,20	0,55
114.	2874115883700	Saiba M20	buc	2,762	0,15	0,41
115.	2874115893301	Bolt metalic	buc	35,000	1,00	35,00
116.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	35,000	0,06	2,10
117.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,900	21,20	19,08
118.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	28,000	38,00	1 064,00
119.	2875274202711	Robinet coltar 1/2 FI/FE	buc	24,000	178,00	4 272,00
120.	28752744005021	Corp de iluminat din metal si acril culoare aurie d=900mm, h=90mm, putere max 78W (similar model Mantra 8641)	buc	13,000	6 250,00	81 250,00
121.	28752744005022 1	Aplice led de perete, L= 600mm, putere bec max=12w, material corp metal arama, culoare lumina 2700-4000k	buc	32,000	738,00	23 616,00
122.	28752744005024	Corp de iluminat complet (pe sina magnetica pn tavan extensibil 26x3000 mm, cu 3 projectoare led 10w 48v, 4000k, similar cri90 chip osram magnetic white)	buc	1,000	862,00	862,00
123.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	40,000	0,80	32,00
124.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	5,375	1,20	6,45
125.	31301348174041	Cablu de energie VVGngLS 3x2,5	m	204,000	22,00	4 488,00
126.	31301348174042	Cablu de energie VVGngLS 3x1,5	m	255,000	12,50	3 187,50
127.	31501451002877 8	Banda led, lumina calda (putere w/m=9,6 , 120 led/m, flux luminos 1220lm/m , durata de functionare cel putin 40000 ore)	buc	142,000	80,00	11 360,00
128.	31501451002886	Transformator banda led, 300w (similar model lb570)	buc	5,112	826,00	4 222,51
129.	3220137315778	Decapant	kg	0,168	38,00	6,38
130.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,729	2,74	1,99

131.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,538	23,64	296,43
132.	4100126202818	Apa	m3	11,106	23,64	262,54
133.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	38,398	1,20	46,08
Total materiale de construcții						1 123 511,64

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,038	458,33	17,42
2.	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	1,870	42,00	78,54
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 500,000	3,60	9 000,00
4.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	40,000	72,00	2 880,00
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,281	144,36	184,93
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,094	56,00	677,26
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,043	56,00	394,40
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,020	42,00	0,84
9.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	7,616	42,00	319,87
10.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	41,684	42,00	1 750,73
11.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,452	86,00	38,87
12.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19,205	56,00	1 075,48
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	37,833	28,00	1 059,32
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	27,865	8,60	239,64
15.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,720	56,00	40,32
16.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,281	32,00	40,99
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,898	62,00	55,68
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	7,983	28,00	223,53
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	14,966	42,00	628,57
Total utilaje de construcții						18 706,39

Total	lei	1 927 195,00
TVA	20,00 %	385 439,00

Total deviz:

2 312 634,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a Casei Raionale de Investitor
Cultura din municipiul Hincesti
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia Holului principal la Casa de Cultura				
		1.1. Reparatie pereti				
1	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			100,44 56,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	94,60	56,76
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 833,33	2,42
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 833,33	0,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 833,33	2,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 833,33	1,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	28,60	0,43
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	3,60	36,00
2	RpCQ11D	Demontarea peretilor cu placi de sticla profilat (demontare pereti despartitori pvc)	m2			40,99 39,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4200	94,60	39,73
	4100126202818	Apa	m3	0,0060	23,64	0,14
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	56,00	1,12
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP (demolare pereti despartitori bar/vestiar)	m3			380,98 373,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	94,60	331,10
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	23,64	2,84
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	56,00	4,48
4	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (la coloane)	m2			104,43 102,17
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	94,60	51,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	94,60	51,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	23,64	1,42
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	56,00	0,84
5	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			594,41 520,30
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	94,60	141,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,18
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	144,36	50,53
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	32,00	11,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	56,00	11,20
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			27,28 25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	56,00	0,56
7	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			152,27 151,36

1	2	3	4	5	6	7
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	94,60	75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	94,60	75,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	23,64	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	56,00	0,84
8	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			95,63 79,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	94,60	48,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	94,60	31,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,50	3,22
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	320,00	0,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	385,00	3,32
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	1 280,00	8,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	23,64	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	62,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	56,00	0,08
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,66 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,40	2,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			152,72 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,53	32,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	56,00	4,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	28,00	0,45
11	RpCJ03B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2			120,02 86,09
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	94,60	55,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	94,60	30,27
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0023	320,00	0,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	385,00	12,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	23,64	0,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9800	2,50	19,95
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	62,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	56,00	0,11
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si grinzi	m2			30,50 13,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,24
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	41,43	17,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
13	RCsR07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			83,30 62,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6600	94,60	62,44
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,14	12,46
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0660	4,00	0,26
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	72,00	5,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	56,00	1,68
14	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			132,81 56,76
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	94,60	52,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	25211067183742	profil tip brau/molding din duropolimer pentru perete 70x11mm	m	1,0200	57,10	58,24
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	56,00	0,34
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	132,00	6,60

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	23,64	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	385,00	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,50	0,31
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	82,00	9,84
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	35,00	0,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	56,00	0,28
15	RpCJ28B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe beton, avind suprafete netede in incaperi cu umiditate normala	m2			195,75 56,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	44,17	47,54
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	5,0000	16,67	85,43
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	1,40	2,87
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	7,20	2,95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	56,00	0,11
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0010	42,00	0,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0010	42,00	0,04
16	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (se exclud placi termoizolante)	m2			282,35 169,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	94,60	169,05
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	41,11	43,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	14,60	10,78
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,80	37,14
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	3,50	8,27
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,40	1,07
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,17	1,41
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	34,17	3,01
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,90	2,86
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,25	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	56,00	0,36
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	42,00	1,77
17	CI22B	Placaj din oglinzi decorative fatetate 1cm perimetral (la coloane/pereti) fixate de adeziv, dimensiuni 500x3250mm (alcatuita din bucati: 500x1000, 500x2250)	m2			1 064,11 156,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	94,60	156,09
	266111280070081	Oglinzi din sticla bronz, decorative fatetate 1cm perimetral	m2	1,0200	820,00	844,77
	2664102102014	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	3,7000	16,67	62,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	56,00	0,67
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	28,00	0,28
18	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din aluminiu PPA 200x800/C Techo	buc			343,40 47,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	94,60	44,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	21,20	3,18
	2811236306201	Grila ventilatie aluminiu PPA 200x800 /C Techno	buc	1,0000	291,67	291,67
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
19	RpCP23A	Montarea trapa de vizitare pentru perete 800x800	buc			645,80 20,81
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	94,60	20,81
	28112363062220	Trapa aluminiu de vizitare gips-carton pn perete 800x800,	buc	1,0000	620,00	620,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	21,20	3,18
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,50	1,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	56,00	0,56
		1.2. Reparatie pardoseli				
20	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			24,84 23,65
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	94,60	12,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	23,64	0,35
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	56,00	0,84
21	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de	m2			77,77

1	2	3	4	5	6	7
		beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc				73,79
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	94,60	36,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	94,60	36,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	56,00	2,80
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			164,42
						66,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 420,00	46,87
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	385,00	16,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	56,00	1,68
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	62,00	0,74
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor (cu grund weber gr.100)	m2			13,90
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	24165861053031	Amorsa-grund (similar grund weber gr100)	kg	0,1500	73,33	11,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de plasa din fibra de sticla 140g/m2 (40x40mm) (se exclude lipirea cu aracetul, plasa se va monta in sapa)	m2			54,30
						18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	26141226019131	Plasa speciala din fibra de sticla 140gr/m2 , ochiurile 40x40mm (*nota: plasa destinata sapelor de podea similar plasa de sapa Djofra-M)	m2	1,1000	32,16	35,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
25	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare: grosime 20 mm	m2			378,23
						44,27
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	94,60	44,27
	2653102100829	sapa autonivelanta (similar ceresit CN68)	kg	30,6000	10,63	327,23
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	34,17	3,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	23,64	0,17
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	28,00	2,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	56,00	1,12
26	CG47D(kadeziv =1,5)	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), folosind tehnologia aplicare dubla buttering-floating, dimensiuni placi:1200x1200mm. De aplicat coeficientul la adeziv 1.5 De folosit adeziv conform tehnologiei indicate	m2			889,83
						104,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	94,60	104,06
	2661112800701	Placi ceramogranit 1200x1200, grosime min. 9mm, (rezistenta la abraziune min. PEI IV)	m2	1,0300	580,00	603,37
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (similar Ceresit CM 17)	kg	6,466666	16,67	163,32
	24302261000011	Fuga, chit de rosturi flexibil (similar Ceresit CE40)	kg	0,4100	38,33	15,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	23,64	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	56,00	0,10
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	28,00	0,47
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,60	0,54
27	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			159,39
						56,76
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	94,60	52,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	25211067183741	plinta din duropolimer pentru podea 100x22mm	m	1,0200	83,16	84,82
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	56,00	0,34
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	132,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	23,64	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	385,00	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,50	0,31
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	82,00	9,84
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	35,00	0,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	56,00	0,28
		1.3. Reparatie scena				

1	2	3	4	5	6	7
28	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Profil 80x80x3mm)	t			21 413,98 3 784,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	94,60	3 310,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	94,60	473,01
	281110630120001	Elemente metalice (profil 80x80x3)	kg	1 020,0000	17,20	17 544,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 112S/2 E 50B 4	kg	0,4500	65,00	29,22
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,20	1,29
	2874115802500	Surub cap hexagonal M20	buc	6,5000	0,80	5,20
	2874115883700	Saiba M20	buc	6,5000	0,15	0,96
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	48,00	3,15
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	56,40	5,72
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	19,60	39,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,74	1,22
29	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionatilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionatilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			1 309,06 609,22
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	94,60	609,22
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	56,00	436,80
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	42,40	165,32
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	38,60	21,25
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	38,60	75,29
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,20	1,18
30	pret piata	Tampoane elastice de amortizare si denivelare	buc			5,80 0,00
	144004	Tampoane elastice de amortizare si denivelare	buc	1,0000	5,80	5,80
31	CE30C	Placi tip FSF de 18 mm grosime	m2			436,33 26,49
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2300	94,60	21,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	28,60	2,86
	20201329205271	Placi FSF mestecan, grosime 18 mm	m2	1,0500	386,00	405,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	56,00	1,68
32	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite Se include adeziv pentru mocheta (0,5kg m2) Alte resurse se exclud	m2			348,28 80,41
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	94,60	70,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	266210611000001	Mocheta cu substrat de cauciuc (aprobat de beneficiar)	m2	1,0500	215,00	225,75
	24621061104433	Adeziv pentru mocheta	kg	0,5000	82,00	41,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	56,00	1,12
		1.4. Reparatie tavan				
33	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			100,44 56,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	94,60	56,76
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 833,33	2,42
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	4 833,33	0,48
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	4 833,33	2,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	4 833,33	1,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	28,60	0,43
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	3,60	36,00
34	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			297,91 180,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	94,60	180,69
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	41,11	43,38

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	14,60	13,48
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,80	37,14
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	3,50	8,27
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,40	1,07
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,17	1,41
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	34,17	3,00
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,90	3,15
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	56,00	0,26
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	42,00	2,00
35	CN06B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			52,30 33,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	94,60	33,11
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,14	12,46
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	23,64	0,07
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	72,00	5,76
36	CK53L	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din zidarie de caramida fara harpon.	m2			244,74 39,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,4134	94,60	39,11
	2523156720053	Pelicula PVC, mat, (culoare se disuta cu beneficiarul)	m2	0,9800	182,00	178,72
	28121063059181	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	0,4000	18,00	7,21
	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,0250	35,00	0,88
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	5,3300	1,60	8,55
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0637	62,00	3,96
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1226	42,00	5,15
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0224	42,00	0,94
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0055	42,00	0,23
37	CK53Q	Executare in plafon tensionat a deschiderii de montaj pentru corpurile de iluminat (lustra) cu inaltimea pina la 4 m	buc			34,07 33,11
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3500	94,60	33,11
	2873122004101	Material plastic expandat din tabla "Komatex" cu grosime 3-4 mm	m2	0,0050	182,00	0,91
	2462106110556	Adeziv de cian-crilat	kg	0,0004	115,00	0,05
38	CK53R	Executare in plafon tensionat a deschiderii de montaj pentru trecerea de teava cu inaltimea pina la 4 m.	buc			59,60 56,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6000	94,60	56,76
	2873122004101	Material plastic expandat din tabla "Komatex" cu grosime 3-4 mm	m2	0,0150	182,00	2,73
	2462106110556	Adeziv de cian-crilat	kg	0,0010	115,00	0,12
		1.5. Timplarii interioare				
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din pvc (usi)	m2			39,73 39,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,87
40	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			143,95 107,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	94,60	98,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	36,00	7,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	1,20	0,60
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	38,60	7,72
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	42,40	7,42
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	56,00	12,60

1	2	3	4	5	6	7
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	1,20	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	56,00	0,56
41	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			5 173,25 127,71
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	94,60	100,28
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0400	94,60	3,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2030112930002	Usi duble interioare din lemn 1500x2100 (similar Mirror Line cu sticla bronz)	m2	1,0000	5 026,46	5 026,46
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	28,60	1,43
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	22,60	6,78
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	65,00	9,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	56,00	1,12
42	CK33B	Montarea accesoriilor gata confectionate la usi	buc			610,82 90,82
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	94,60	86,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	286314631090002	Accesori pentru usi (balamale+broasca+lacat+miner, similar AGB)	buc	1,0000	520,00	520,00
43	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat (usa placabila de vizitare otel subsol 800x800x70mm, cu amortizare de ridicare)	m2			1 810,99 416,24
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	94,60	334,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,98
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	94,60	25,52
	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel (trap placabil din otel pn acces subsol cu amortizare de ridicare, 800x800x70mm, 3 bucati)	m2	1,0000	1 340,00	1 340,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,74	0,77
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	65,00	9,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,50	3,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	385,00	2,01
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	42,40	29,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	23,64	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	458,33	9,07
		1.6. Retele termice				
44	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			15,13 15,13
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	94,60	15,13
45	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			24,79 14,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	3,50	3,50
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,45	0,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	42,00	4,20
46	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 900x300mm	buc			1 639,81 47,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	94,60	47,30
	2822115700001	Radiator otel tip 33, 900x300	buc	1,0000	1 580,00	1 580,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	56,00	0,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	68,00	0,41
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	22,60	1,13
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,80	2,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	42,00	8,40
47	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1200x300mm	buc			1 797,09 61,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	94,60	61,49
	2822115700002	Radiator otel tip 33, 1200x300	buc	1,0000	1 720,00	1 720,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	56,00	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	68,00	0,55
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	22,60	1,13
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,80	3,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	42,00	10,50
48	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			197,33
						17,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2875274202711	Robinet coltar 1/2 FI/FE	buc	1,0000	178,00	178,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	56,00	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	68,00	1,63
49	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			197,33
						17,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2875274202711	Robinet coltar 1/2 FI/FE	buc	1,0000	178,00	178,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	56,00	0,67
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	68,00	1,63
50	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			54,41
						14,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	38,00	38,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	38,00	0,23
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	86,00	1,29
51	IC38G	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			63,01
						21,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	94,60	21,76
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	38,00	38,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	35,00	1,05
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	38,00	0,23
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0230	86,00	1,98
52	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			59,89
						33,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	94,60	33,11
	2521216710010	Teava din polietilena sau polipropilena d=20mm	m	1,0300	26,00	26,78
53	RpIE02A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp	m2			43,68
						36,89
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3900	94,60	36,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,18
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,1000	56,00	5,60
54	RpIE03A	Probe preliminare de dilatare-cantractare a instalatiei de incalzire centrala avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp	m2			40,84
						34,06
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	94,60	34,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,18
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,1000	56,00	5,60
		1.7. Reparatia holurilor mici				
55	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			27,28
						25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	56,00	0,56
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,66

1	2	3	4	5	6	7
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,40	2,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
57	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			152,72 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,53	32,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	56,00	4,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	28,00	0,45
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,66 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,40	2,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,20	0,06
59	RCsR07B	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate mecanizat	m2			83,30 62,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6600	94,60	62,44
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	31,14	12,46
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0660	4,00	0,26
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0800	72,00	5,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	56,00	1,68
60	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			152,27 151,36
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	94,60	75,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	94,60	75,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	23,64	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	56,00	0,84
61	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			378,23 44,27
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	94,60	44,27
	2653102100829	sapa autonivelanta (similar ceresit CN68)	kg	30,6000	10,63	327,23
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	34,17	3,09
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	23,64	0,17
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	28,00	2,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	56,00	1,12
62	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			560,33 104,06
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	94,60	104,06
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 600x600mm, grosime min.9 mm, rezistenta la abraziune min. PEI IV	m2	1,0300	316,67	329,44
	2664102102014	Adeziv pentru lucrari de placaj	kg	6,4000	16,67	107,75
	243022610000011	Fuga (similar saphir)	kg	0,4100	38,33	15,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	23,64	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	56,00	0,10
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	28,00	0,47
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	8,60	0,54
		2. Lucrari electrice				
63	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			20,81 20,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	94,60	20,81
64	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent	buc			5,68

1	2	3	4	5	6	7
		tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)				5,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	94,60	5,68
65	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			74,44
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	94,60	63,38
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	9,50	10,66
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	18,20	0,40
66	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp Cablu VVGng 3x2,5	m			46,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	94,60	13,24
	31301348174041	Cablu de energie VVGngLS 3x2,5	m	1,0200	22,00	22,44
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,20	9,10
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,70	0,14
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,20	1,30
67	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp Cablu VVGng 3x1,5	m			36,53
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	94,60	13,24
	31301348174042	Cablu de energie VVGngLS 3x1,5	m	1,0200	12,50	12,75
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,20	9,10
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,70	0,14
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,20	1,30
68	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			127,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	94,60	29,33
	274616733510022	Priza	buc	1,0200	91,67	93,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,20	3,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,20	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,42	0,84
69	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor dublu	buc			120,94
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	94,60	28,38
	11110001000202	Intrerupator dublu	buc	1,0000	89,00	89,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,20	3,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,70	0,34
70	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat	buc			6 341,58
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	94,60	88,92
	28752744005021	Corp de iluminat din metal si acril culoare aurie d=900mm, h=90mm, putere max 78W (similar model Mantra 8641)	buc	1,0000	6 250,00	6 250,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,40	0,80
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,00	0,32
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,70	0,34
71	RpER01A adaptiv	Asamblarea perimetrala a luminei decorative led Se include transformator banda LED 300w (norma 0.036buc la m) ramine resursele banda led, banda izolanta si elctromotor. Alte resurse se exclud	buc			172,73
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,6600	94,60	62,44
	315014510028778	Banda led, lumina calda (putere w/m=9,6 , 120 led/m, flux luminos 1220lm/m , durata de functionare cel putin 40000 ore)	buc	1,0000	80,00	80,00

1	2	3	4	5	6	7
	31501451002886	Transformator banda led, 300w (similar model lb570)	buc	0,0360	826,00	29,74
	2513736621481	Banda izolanta	kg	0,0100	56,00	0,56
72	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete	buc			855,01 115,41
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	94,60	115,41
	287527440050221	Aplice led de perete, L= 600mm, putere bec max=12w, material corp metal arama, culoare lumina 2700-4000k	buc	1,0000	738,00	738,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,06	0,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,70	0,34
73	RpEF13G	Montarea corpurilor de iluminat, reglabil cu 3 suporti si 3 fasunguri (proectoare pe sina)	buc			1 017,45 151,36
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,6000	94,60	151,36
	28752744005024	Corp de iluminat complet (pe sina magnetica pn tavan extensibil 26x3000 mm, cu 3 projectoare led 10w 48v, 4000k, similar cri90 chip osram magnetic white)	buc	1,0000	862,00	862,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	3,0000	1,00	3,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	3,0000	0,06	0,18
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	4,00	0,40
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,3000	1,70	0,51
74	RpEG06B	Cutii sau rame de protectie pentru tablourile electrice, din metalica cu suprafata usii de ... montata aparent pentru protectia tablourilor de distributie	buc			842,98 117,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2400	94,60	117,30
	2811237325051	Cutie metalica cu usa, gata confectionata	buc	1,0000	720,00	720,00
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,40	1,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	4,0000	0,42	1,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,6000	4,00	2,40
75	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc			252,45 68,11
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	94,60	68,11
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	183,33	183,33
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,20	0,01
76	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			306,50 61,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	94,60	61,49
	11110001000201	Intrerupator diferential	buc	1,0000	244,00	244,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	1,20	0,01
		3. Utilaj				
77	202020	Draperii decorative in 2 rinduri (1 rind = 126m2 draperii tip Canvas + 2 rind = 210m2 perdea decorativa)	m2			416,67 0,00
	202020	Draperii in 2 rinduri (portiera+perdea), (1 rind: Draperii decorative tip Canvas, compozitie 80%poliester 20%bumcac, 360g/m2, tesatura groasa durabila, 75-85% semi blackout) (2 rind: Perdea decorativa alba usoara si luminoasa, 10-20% translucida)	m2	1,0000	416,67	416,67

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.